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Berufsmesse Thurgau
Jeweils im September
beim Berufsbildungszentrum Weinfelden

Eintritt kostenlos, es ist keine Anmeldung erforderlich

– Über 200 Berufe zum Entdecken und Ausprobieren
– Probe-Vorstellungsgespräche
– Bewerbungs-Check
– Interessen-Check: Finde deine Berufsideen!
– Vorträge im Berufsmesse-Forum
– Postenlauf / Wettbewerb

Das Team der Berufsmesse Thurgau steht gerne 
zur Verfügung, auch während der Messe. 

Berufsmesse Thurgau
Thomas-Bornhauser-Strasse 14
8570 Weinfelden

Telefon 071 626 05 05
Fax  071 626 05 00

info@berufsmesse-thurgau.ch
www.berufsmesse-thurgau.ch

ALLGEMEINES
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DEUTSCH ALBANISCH

Start in die Arbeitswelt
Eine Berufslehre mit Lehrabschluss ist für viele junge Men-
schen der beste Weg in die Arbeitswelt. Wer eine Stelle und 
eine befriedigende Arbeit hat, fühlt sich wohl und von der Ge-
sellschaft aufgenommen. Je besser Schulabgängerinnen und 
-abgänger ausgebildet werden, desto kleiner ist die Gefahr ar-
beitslos zu werden.

Wenn Sie also Kinder haben, die demnächst aus der Schule 
kommen und vor der Berufswahl stehen, dürfen Sie die Berufs-
messe Thurgau auf keinen Fall verpassen! Hier zeigen Ihnen 
Profis wie das Schweizer Berufsbildungssystem funktioniert.

Die Berufsmesse Thurgau kann an allen drei Öffnungstagen 
besucht werden, allerdings ohne entsprechende Begleitung 
mit Fremdsprachenkenntnissen.

Fillimi në botën e punës
Një stazh pune me diplomë zanati për shumë të rinj është rru-
ga më e mirë për në botën e punës. Kush ka një vend stazhi dhe 
një punë të kënaqshme, ndjehet mirë dhe i pranuar nga shoqë-
ria. Sa më mirë që të arsimohen absolventet dhe absolventët, 
aq më i vogël është rreziku për të mbetur të papunë.

Andaj, nëse keni fëmijë që së shpejti e mbarojnë shkollimin  
fillor dhe ndodhen para zgjedhjes së një zanati, assesi mos  
lejoni t’ju ikë pa e vizituar panairin e zanateve në Thurgau!  
Këtu profesionistët do t’ju tregojnë se si funksionon sistemi i 
arsimit të zanateve në Zvicër.

Panairi i zanateve Thurgau mund të vizitohet në të gjitha tri 
ditët e hapjes, ndërkaq pa përcjellje përkatëse të njerëzve që 
flasin gjuhë të huaj.
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BOSNISCH, KROATISCH, SERBISCH PORTUGIESISCH

Ulazak u svijet rada
Školovanje za neko stručno zanimanje sa odgovarajućom dip-
lomom za mnoge mlade predstavlja najbolji put u svijet rada. 
Ko ima radno mjesto i zadovoljavajući posao, osjeća se dobro 
i osjeća se prihvaćenim od strane društva. Što su mladi koji 
završe školovanje obrazovaniji, time je manja opasnost da ost-
anu bez posla.

Ako imate djecu koja uskoro završavaju školu i nalaze se pred 
izborom zanimanja, onda ni u kom slučaju ne smijete propusti-
ti Sajam zanimanja Thurgau! Tu će Vam profesionalci pokazati 
kako funkcioniše švajcarski sistem stručnog obrazovanja.

Sajam zanimanja može se posjetiti sva tri dana, koja se održava, 
ali bez pratioca sa odgovarajućim znanjem jezika.

Entrada no mundo profissional
Um aprendizado profissional, com certificado de conclusão, é 
para muitos jovens o melhor caminho para entrar no mundo 
profissional. Quem tem um emprego, e desenvolve um trabal-
ho que satisfa ̧ca, sente-se bem e sente-se aceito pela socieda-
de. Quanto melhor for a forma ção profissional daqueles que 
terminaram o ensino fundamental obrigatório, tanto menor é o 
perigo de tornarem-se desempregados.

Portanto, se têm filhos que em breve vão terminar o ensino 
fundamental e que estejam diante da escolha de uma profis-
são, então não devem perder, de forma alguma, a Feira de Pro-
fissões de Thurgau! Nesta, profissionais mostram-lhes como 
funciona o sistema suí ̧co de forma ̧cão profissional.

A Feira de Profissões de Turgóvia pode ser visitada nos três 
dias de abertura, porém não haverá profissionais com conhe-
cimentos de língua estrangeira à disposição.
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 ̧s hayatına ba ̧slama
Bir çok gen ç i çin diplomalı bir meslek e ̆gitimi i ̧s dünyasına 
atılan en iyi adımdır.  
 Çalı ̧stı ̆gı bir kurum ve memnun oldu ̆gu bir i ̧si olan bir kimse, 
kendini huzurlu ve toplum tarafından kabul görmü ̧s hisseder. 
Okulu bitiren gen ̧cler ne kadar iyi bir e ̆gitim almı ̧slarsa, o dere-
cede i ̧ssiz kalma tehlikesi azalır.

E ̆ger sizinde yakında okulu bitirip bir meslek seçimi yapacak 
olan  ̧cocuklarınız varsa, Thurgau Meslek Fuarı‘nı kesinlikle ka 
çırmamalısınız! Burada size uzmanlar, Isvi ̧cre‘de meslek e ̆gitim 
sisteminin nasıl i ̧sledi ̆gini göstereceklerdir.

Thurgau Meslek Fuarı açık bulunduğu üç gün boyunca  
ziyaret edilebilir, ancak yabancı dil rehberleri e ̧sliğinde 
yapılmamaktadır.

TÜRKISCH TAMIL

njhopy ; cyfpy ; rQ ;rh pj ;jy ;

,isa r%fj ;j py ; gyUf ;F G +h ;j ;j p nra ;j xU gbg ;Gldhd 

njho pw ;fy ;t p njho py ; cyfpy ; mbnaLj ;J itg ;gjw ;F xU 

r pwe ;j topahFk ;. ahh ; xU Ntiya plj ;ijAk ;> j pUg ;j pas pf ;Fk ;

NtiyiaAk ; nfhz ;bUf ;f pwhh ;fNsh> mth ;fs ; re ;Njh\khf

czh ;tNjhL> rKjhaj ;jhy ; mq ;f Pfh pf ;fg ;gLf pwhh ;fs ;. gbg ;G

Kbj ;J nts pNaWk ; khzth ;fs ;> vj ;jid Jhuk ; njho pw ; ga pw ;r p

ngWfpwhh ;fNsh> mj ;jid Jhuk ; Ntiya py ;yhj pUg ;gjw ;fhd

Mgj ;J FiwfpwJ.

cq ;fSf ;Fg ; g ps ;isfs ; ,Ue ;J> mth ;fs ; gbg ;ig Kbj ;J 

nts pa py ; te ;J> xU njho piy Njh ;T nra ;Ak ; fl;lj ;j py ;

,Uf ;f pwhh ;fs ; vd py ;> Jhh ;fht ; khe pyj ;j pd ; njho pw ;fz ;fhl;r pia

(Berufsmesse) ve ;j jUzj ;j pYk ; jtw t plyhfhJ! ,q ;F

Rt p] ; njho pw ; ga pw ;r p mikg ;G vt ;thW nraw ;gLf pd ;wJ vd ;gJ

gw ;w p e pGzh ;fs ; cq ;fSf ;Ff ; fhz ;g pg ;ghh ;fs ;.

JhHfht ; khe py njho pw ; fz ;fhl;r pia mJ eilngWk ; %d ;W

ehl;fs pYk ; Ntw ;W nkho pj ; Jiz cjt pahsh ; ahUkpd ;w p

ghh ;ita plyhk ;.
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Entrada al mundo laboral
Una formación profesional básica con certificado de capaci-
tación profesional es para muchos jóvenes la mejor mane-
ra de entrar al mundo laboral. Quien tiene un empleo y un 
trabajo satisfactorio, se siente bien y acogido por la sociedad. 
Cuanto mejor sean formados los jóvenes que terminan los 
estudios, tanto menor será el peligro de desempleo.

¡Si usted tiene hijos que próximamente van a terminar la en-
señanza básica y están ante la elección de una profesión, no 
debe perder de ninguna manera visitar la feria profesional de 
Thurgau! Aquí profesionales le muestran como funciona el 
sistema suizo de formación profesional. 

La feria profesional de Turgovia se puede visitar los tres días 
que está abierta, aunque sin el acompañamiento correspon-
diente con conocimiento de lenguas extranjeras.

SPANISCH



www.berufsmesse-thurgau.ch

Das Team der Berufsmesse steht gerne  
zur Verfügung (auch während der Messe): 

Telefon 071 626 45 00 
info@berufsmesse-thurgau.ch


